

# АО "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДЕПОЗИТАРИЙ ЦЕННЫХ БУМАГ"

---

---

## У т в е р ж д е н ы

решением Совета директоров  
АО "Центральный депозитарий  
ценных бумаг"

(протокол заседания  
от 07 сентября 2023 года № 34)

## Введены в действие

с 25 сентября 2023 года

## ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ № 7

### в Положение о тарифах и сборах

1. По всему тексту Положения слово "КЦМР" заменить символами "КЦМР/НПК".
2. В статье 3, в пункте 5, в абзаце первом слова "или KASE" заменить символами ", KASE или клиринговый центр KASE".
3. В статье 3, в пункте 5, в абзаце втором слова "или KASE" заменить символами ", KASE или клирингового центра KASE".
4. В статье 4, в пункте 1 слова "и KASE" заменить символами ", KASE и клиринговый центр KASE".
5. В статье 17, в пункте 1 слова "или KASE" заменить символами ", KASE или клирингового центра KASE".
6. В статье 17, в пункте 2 слова "или KASE" заменить символами ", KASE или клирингового центра KASE".
7. В статье 17, в пункте 5 подпункт 2) изложить с следующей редакцией:
  - 2) KASE, при переводе денег на основании его указания;
8. В статье 17 пункт 5 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
  - 3) клиринговый центр KASE, при переводе денег на основании его указания, а также при регистрации сделки, заключенной

на организованном финансовом рынке и требующей перевода денег по позиции депонента (позициям депонентов) в МСПД.

9. В приложении 2.1, в таблице слово "KASE" заменить словами "клиринговый центр KASE" в соответствующих падежах.
10. В приложении 2.2, в таблице слово "KASE" заменить словами "клиринговый центр KASE" в соответствующих падежах.
11. В приложении 2.5, в таблице слово "KASE" заменить словами "клиринговый центр KASE" в соответствующих падежах.
12. В приложении 2.6, в таблице, в строке 3, в столбце 4 слово "KASE" заменить словами "клирингового центра KASE".
13. В приложении 2.7, в таблице слово "KASE" заменить словами "клиринговый центр KASE".
14. В приложении 3.1, в таблице, в строке 3, столбец 2 после слова "KASE" дополнить символами ", клиринговый центр KASE".
15. В приложении 3.3, в таблице, в строке 3, столбец 2 после слова "KASE" дополнить символами ", клиринговый центр KASE".
16. В приложении 3.6, в таблице, в строке 1, в столбце 4 слово "KASE" заменить словами "клирингового центра KASE".
17. В приложении 6.1, в таблице, в строке 1, в столбце 2 слово "KASE" заменить словами "клиринговый центр KASE".

Председатель Правления

Мухамеджанов А.Н.